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Gjørtlervegen barnehage – rapport fra tilsyn 21.10.2022 jf. forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v.  
 
Klima- og miljøenheten gjennomførte 21.10.2022 tilsyn ved Gjørtlervegen barnehage. Formålet 
med tilsynet var å vurdere hvordan barnehagen ivaretar barnas helse, miljø og sikkerhet (jf. 
forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. 
 
 
1. Sammendrag 
Gjørtlervegen barnehage har etablert et internkontrollsystem for å ivareta barnas helse, miljø og 
sikkerhet. Vårt inntrykk er at barnehagen har oversikt over sine risikoforhold, og har stor 
bevissthet rundt arbeidet med disse. I det videre arbeidet med internkontrollsystemet anbefales 
barnehagen å spesifisere sine risikovurderinger, og å tilpasse beredskapsplanen ytterligere med 
hensyn til lokale forhold.  
 
Det er påpekt tre merknader hvor vi ser forbedringspotensiale, men det ble ikke funnet avvik ved 
tilsynet. Klima- og miljøenheten avslutter med dette tilsynet.  
 
 
2.  Beskrivelse av Gjørtlervegen barnehage 
Gjørtlervegen barnehage er en kommunal barnehage som ved tilsynet hadde til sammen 69 barn 
fordelt på fem baser.  
 
 
3.  Reviderte områder og funn 
Tilsynet ble gjennomført som tematilsyn med hovedvekt på dokumentasjon av risikovurderinger 
gjennomført for å ivareta barns sikkerhet, samt rutiner for å ivareta barnas sikkerhet jf §§ 4, 7 og 
14).   
  
Tilsynet ble gjennomført ved samtale med barnehagens ledelse, samt intervju av to ansatte. Det 
ble foretatt en befaring av barnehagens lokaler.  
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Dokumentasjon fremlagt ved tilsynet 
I forkant av tilsynet fikk vi digital tilgang til barnehagens internkontrollsystem som helhet.  

 Risikovurderinger 
 Forebyggende rutiner som skal ivareta barns sikkerhet med tilhørende sjekklister 
 Årshjul for barns HMS 
 Beredskapsplan 
 Avviksrutine 

 
Deltakere ved tilsynet 
Rita Tøndel Krog, enhetsleder 
Gunhild Auset, fagleder 
Emilie Vesterberg Hestdal, pedagogisk leder 
Ann Kristin Bjøringsøy, barne- og ungdomsarbeider 
Rune Berg, Klima- og miljøenheten 
Tonje Liseth Rødsjø, Klima- og miljøenheten 
 

3.1   Internkontrollsystem 

3.1.1   Risikovurderinger 
Merknad 1: Gjørtlervegen barnehage bør gjøre en mer hensiktsmessig inndeling av hendelser i sine 
risikovurderinger, og gjennomgå angitte verdier for sannsynlighet og konsekvens.  
 
Observasjon 
Barnehagen har dokumentert flere relevante risikovurderinger.  
 
I flere av risikovurderingene er ulike hendelser inkludert i èn og samme risikovurdering. Her er det 
oppgitt en samlet verdi for sannsynlighet og konsekvens. Noen av risikovurderingene mangler 
verdier, både for sannsynlighet og konsekvens.  
 
Vurdering 
Barnehagen anbefales å gjøre en mer hensiktsmessig inndeling i sine risikovurderinger, slik at 
enhver hendelse blir risikovurdert for seg. Under “Risikovurdering av innemiljø” vil for eksempel 
hendelsene “Putte småting i munn/øre/nese” og “Kniv (fra trallene)” kunne innebære svært ulik 
risiko for skade. Det er viktig at risiko ved hver enkelthendelse fremkommer for å kunne etablere 
gode forebyggende rutiner, og utarbeide konsekvensreduserende tiltak for de mest alvorlige 
hendelsene som kan inntreffe (beredskap).  
 
Videre vil det være nødvendig at sannsynlighet, konsekvens, og/eller totalrisiko angis der hvor det 
mangler, for at risikovurderingene skal bli fullstendige. Vi anbefaler samtidig at barnehagen 
gjennomgår tallverdiene hvor sannsynlighet og konsekvens er oppgitt, og sikrer at det er gjort 
adekvate vurderinger av disse.  
 
3.1.2   Sikkerhet 
Merknad 2: Det bør sikres at styrer blir informert om funn ved kontroller av barnehagens inne- og 
uteområde.  
 
 
 



 
 
TRONDHEIM KOMMUNE 
Klima- og miljøenheten 

 
Vår referanse 
22/15288 

 
Vår dato 
23.01.2023 

Side 3 
 

  

86
69

/2
3 

 
23

00
00

02
67

64
 

  

Observasjon 
Daglige kontroller av uteområdet gjennomføres og dokumenteres etter sjekkliste av barnehagens 
ansatte. Driftsoperatør gjør en visuell sjekk hver 14. dag, samt at det gjennomføres 
lekeplasskontroll av barnehagens uteområde årlig. Driftsoperatør og lekeplassinspektør 
dokumenterer sine kontroller i eget system (Main Manager). Barnehagen har ikke tilgang til 
systemet.  
 
Barnehagens ledelse påpekte under tilsynet behovet for å informeres om feil og mangler som 
avdekkes ved kontrollene, slik at også de kan ta forhåndsregler inntil feilen er rettet.  
 
Til nå har barnehagen meldt om forhold som må rettes av driftsoperatør i “vaktmesterbok” eller 
pr. telefon og SMS. Denne ordningen har ifølge barnehagen ikke fungert optimalt, og de har i 
samråd med nye driftsansvarlige endret rutinen til å heller dokumentere dette i et felles Google-
dokument.  
 
Vurdering 
Vår vurdering er at det er svært viktig at også barnehagen blir gjort oppmerksomme på feil og 
mangler ved uteområdet/lekeapparater som avdekkes ved kontroller. 
 
Vi har vært i kontakt med driftsansvarlige for barnehagen v/ Trondheim eiendom i forbindelse 
med tilsynet. De har foreslått en løsning hvor rapport etter kontrollene sendes barnehagens styrer 
samtidig som de legges i deres system. Vi anbefaler at barnehagen sikrer at denne rutinen 
etableres og følges, både blant driftsoperatører og inspektørene som utfører lekeplasskontrollene 
i barnehagen.  
 
3.1.3 Beredskap 
Merknad 3: Gjørtlervegen barnehage bør gjøre flere tilpasninger til lokale forhold i sin 
beredskapsplan.  
 
Observasjon  
Gjørtlervegen barnehage forholder seg til Trondheim kommunes beredskapsplan, men mener den 
er for omfattende for deres virksomhet. Barnehagen har til nå gjort noen justeringer, men ser for 
seg et større arbeid hvor deler som ikke er relevante tas ut.  
 
I tillegg til brannøvelser og førstehjelpskurs har barnehagen gjennomført enklere 
skrivebordsøvelser på barrikadering.   
 
Vurdering 
Etter forskriftens § 14 skal barnehagen planlegges og drives slik at skader og ulykker forebygges, 
og sikre at uønskede hendelser får så begrensede konsekvenser som mulig. 
Utdanningsdirektoratets veileder “Hvordan forebygge og håndtere alvorlige hendelser i barnehage 
og skole” viser til for eksempel sammensetning av barn og barnas alder, bygningsutforming og 
skjulesteder ved barrikadering, under føringen om å tilpasse beredskapsplanen til den enkelte 
virksomhet.  
 
En konkret beredskapsplan som er relevant og tilpasset lokale forhold er viktig for å kunne 
håndtere en beredskapssituasjon på best mulig måte, og vi anbefaler barnehagen å prioritere 
arbeidet med dette.  
 

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/sikkerhet-og-beredskap/veileder-i-beredskapsplanlegging/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/sikkerhet-og-beredskap/veileder-i-beredskapsplanlegging/
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Samtidig vil vi minne om at det ligger en forventing i forskriften om at virksomhetene øver på 
beredskapshendelser utover førstehjelp og brann. Vi anbefaler dere dermed å gjennomføre flere 
øvelser av ulike beredskapshendelser som dere anser som relevante i deres barnehage.  
 
4.   Regelverk 

   Lov av 2011-06-24 nr.29 om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
 Forskrift av 1. desember 1995 om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. med 

veileder, ”Miljø og helse i barnehagen”, Helsedirektoratet april 2014.  
 
Avvik defineres som mangel på oppfyllelse av krav gitt i eller i medhold av lov eller forskrift. 
Merknad er forhold som ikke nødvendigvis er i strid med krav fastsatt i eller i medhold av lov eller 
forskrift, men der tilsynsmyndigheten mener det er mulighet for forbedringspotensial. 
 
Rapporten omhandler eventuelle avvik og merknader som er avdekket under tilsynet. Det er ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens arbeid innenfor forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
Hans Fredrik Nyvold Kvitvang 
klima- og miljøsjef 

Tonje Liseth Rødsjø 
rådgiver 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
 
Kopimottaker:  

Rita Tøndel Krog, enhetsleder Gjørtlervegen barnehage 
Marianne Bruket, Kommunalsjef for barnehage 
Fagenhet for oppvekst og utdanning 
Trondheim eiendom 
 


